85 aut etiam sibi quisque palam : nam turba jocosa
 86 obstrepit et Phrygio tibia curva sono.
 87 Ludite : jam Nox jungit equos, currumque sequuntur
 88 matris lascivo sidera fulva choro,
 89 postque venit tacitus furvis circumdatus alis
 90 Somnus et incerto Somnia nigra pede.

T 2_2 v.1 Dicamus bona verba : venit Natalis ad aras ;
 2 quisquis ades, lingua, vir mulierque, fave.
 3 Urantur pia tura focus, urantur odores
 4 quos tener e terra divite mittit Arabs.
 5 Ipse suos adsit Genius visurus honores,
 6 cui decorent sanctas mollia sertas comas ;
 7 illius puro destillent tempora nardo,
 8 atque satur libo sit madeatque mero,
 9 adnuat et, Cornute, tibi, quodcumque rogabis.
 10 En age, quid cessas ? adnuit ille : roga.
 11 Auguror, uxoris fidos optabis amores
 12 - jam reor hoc ipsos edidicisse deos -
 13 nec tibi malueris, totum quaecumque per orbem
 14 fortis arat valido rusticus arva bove,
 15 nec tibi, gemmarum quidquid felicibus Indis
 16 nascitur, Eoi qua maris unda rubet.
 17 Vota cadunt ; utinam strepitantibus advolet alis
 18 flavaque conjugio vincula portet Amor,
 19 vincula quae maneant semper dum tarda senectus
 20 inducat rugas inficiatque comas.
 21 Haec veniat, Natalis, avis prolemque ministret,
 22 ludat et ante tuos turba novella pedes.

T 2_3 v.1 Rura meam, Cornute, tenent villaeque puellam ;
 2 ferreus est, heu ! heu ! quisquis in urbe manet ;
 3 ipsa Venus latos jam nunc migravit in agros,
 4 verbaque aratoris rustica discit Amor.
 5 O ego, cum aspicerem dominam, quam fortiter illic
 6 versarem valido pingue bidente solum
 7 agricolaeque modo curvum sectarer aratrum,
 8 dum subigunt steriles arva serenda boves !
 9 Nec quererer, quod sol graciles exureret artus,
 10 laederet et teneras pussula rupta manus.
 11 Pavit et Admeti tauros formosus Apollo,
 12 nec cithara intonsae profueruntve comae,
 13 nec potuit curas sanare salubribus herbis :
 14 quidquid erat medicae vicerat artis amor.
 15 Ipse deus solitus stabulis expellere vaccas
 16 (lacune)
 17 et miscere novo docuisse coagula lacte,
 18 lacteus et mixtis obriguisset liquor.
 19 Tunc fiscella levi detexta est vimine junci,
 20 raraque per nexus est via facta sero.
 21 O quotiens illo vitulum gestante per agros
 22 dicitur occurrens erubuisse soror !
 23 O quotiens ausae, caneret dum valle sub alta,
 24 rumpere mugitu carmina docta boves !
 25 Saepe duces trepidis petiere oracula rebus,
 26 venit et a templis inrita turba domum ;

27 saepe horrere sacros doluit Latona capillos,
 28 quos admirata est ipsa noverca prius ;
 29 quisquis inornatumque caput crinesque solutos
 30 aspiceret, Phoebi quaereret ille comam.
 31 Delos ubi nunc, Phoebe, tua est, ubi Delphica Pytho ?
 32 Nempe Amor in parva te jubet esse casa.
 33 Felices olim, Veneri cum fertur aperte
 34 servire aeternos non puduisse deos.
 35 Fabula nunc ille est ; sed cui sua cura puella est,
 36 fabula sit mavult quam sine amore deus.
 37 At tu, quisquis is es, cui tristi fronte Cupido
 38 imperat ut nostra sint tua castra domo
 39 ferrea non venerem sed praedam saecula laudant ;
 40 praeda tamen multis est operata malis :
 41 praeda feras acies cinxit discordibus armis ;
 42 hinc cruor, hinc caedes mors propiorque venit ;
 43 praeda vago jussit geminare pericula ponto,
 44 bellica cum dubiis rostra dedit ratibus ;
 45 praedator cupit immensos obsidere campos,
 46 ut multa innumera jugera pascant oves ;
 47 cui lapis externus curae est, urbisque tumultu
 48 portatur validis mille columna jugis,
 49 claudit et indomitum moles mare, lentus ut intra
 50 neglegat hibernas piscis adesse minas.
 51 At mihi laeta trahant Samiae convivium testae
 52 fictaque Cumana lubrica terra rota.
 53 Heu ! heu ! divitibus video gaudere puellas :
 54 jam veniant praedae, si Venus optat opes,
 55 ut mea luxuria Nemesis fluat utque per urbem
 56 incedat donis conspicienda meis ;
 57 illa gerat vestes tenues, quas femina Coa
 58 texuit, auratas disposuitque vias ;
 59 illi sint comites fusci, quos India torret
 60 Solis et admotis inficit ignis equis ;
 61 illi selectos certent praebere colores
 62 Africa puniceum purpureumque Tyros.
 63 Nota loquor : regnum ipse tenet, quem saepe coegit
 64 barbara gypsatos ferre catasta pedes.
 65 At tibi dura seges, Nemesim quae abducis ab urbe,
 66 persolvat nulla semina terra fide ;
 67 et tu, Bacche tener, jucundae consitor uvae,
 68 tu quoque devotos, Bacche, relinque lacus :
 69 haud impunelicet formosas tristibus agris
 70 abdere ; non tanti sunt tua musta, pater.
 71 O valeant fruges, ne sint modo rure puellae ;
 72 glans alat et prisco more bibantur aquae :
 73 glans aluit veteres, et passim semper amarunt ;
 74 quid nocuit sulcos non habuisse satos ?
 75 Tunc, quibus aspirabat Amor, praebebat aperte
 76 mitis in umbrosa gaudia valle Venus ;
 77 nullus erat custos, nulla exclusura dolentes
 78 janua ; si fas est, mos, precor, ille redi.
 79 (Lacune)
 80 Horrida villosa corpora veste tegant.
 81 Nunc si clausa mea est, si copia rara videndi,
 82 heu ! miserum, laxam quid juvat esse togam ?
 83 Ducite : ad imperium dominae sulcabitur agros ;
 84 non ego me vinclis verberibusque nego.